Приложение № 2
к договору № ______

от «__» _____ 2023 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

г. Норильск                                                                                                           «__» __________ 202_ г.

Акционерное общество «Норильсктрансгаз» (АО «Норильсктрансгаз»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Шилыковского Марка Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»

пришли к соглашению об установлении цены на товар, поставляемый по договору поставки лома черных металлов № _________ от «____» _______ 2020 г. (далее – Договор) в следующем размере:

- цена за лом и отходы черных металлов (негабаритный неразделанный лом и отходы черных металлов) составляет _______ рублей за 1 тонну.

- цена за отход трубы стальной газопроводов отработанной без изоляции (код ФККО 4 69 521 11 514) составляет _______ рублей за 1 тонну

Далее – Товар.

Цена за товар сформирована с учетом всех расходов Покупателя, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь:

- расходами, связанными с оформлением независимой (банковской) гарантии в порядке, предусмотренном разделом 10 договора;
- расходами, связанными с заключением договора (ов) аренды/субаренды земельных участков (территории) для размещения приобретенного товара;

- расходами, связанными с организацией, сбором, подготовкой к совместной приемке, разделкой товара в габаритные размеры, подготовкой товара к отгрузке для вывоза с территории Поставщика;

- расходами, связанными с организацией вывоза с территории Поставщика собственного оборудования, инструмента, мусора;
- расходами, связанными с уборкой, вывозом собственных отходов производства и потребления в специализированные организации, осуществляющие сбор, транспортирование, размещение/ утилизацию/ обезвреживание отходов;

- расходами, связанными с оплатой платежей за загрязнение окружающей среды от выбросов, размещением отходов, образующихся при выполнении работ и предусмотренных для данной местности.
- расходами, связанными с выполнением работ по рекультивации земельных участков (технической, биологической), в т.ч. связанными с разработкой проекта рекультивации;
- расходами, связанными со сдачей рекультивированных земель по Актам приема-передачи рекультивированных земель Администрациям города Норильска и Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа.
При реализации Поставщиком лома и отходы черных металлов (негабаритный неразделанный лом и отходы черных металлов) по Договору, Покупатель является налоговым агентом, который исчисляет НДС на основании п. 3.1 ст. 166 НК РФ.

	Поставщик

 Генеральный директор

АО «Норильсктрансгаз»

_____________/М.И. Шилыковский/

М.П.
	Покупатель

________________/_____________/

             М.П.